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poten 

DcH Esbjerg klubblad 3/2025 

Årets tredje 
nye A-hund 
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Redaktøren har ordet 
 
Vel mødt tilbage fra ferie. Det har været en 
dejlig sommer, hvor I forhåbentligt alle har 
nydt tid med de firbenede. 
 
Der er også andre gode ting fra denne 
sommer - en del nye regler er trådt i kraft, 
se side 23. 
 
Vi har afholdt de sædvanlige konkurrencer 
og er nu klar til at sende et stærkt hold til 
DM. Se side 20. 
 
Vi vil sætte stor pris på, hvis en eller to vil 
tilbyde sig som fanebærer til DM - ligesom 
fotos og reportage derfra vil blive modta-
get med kyshånd af undertegnede. 
 
Forår og sommer har også budt på ny 
”leverandør” af græsslåning mm. Samme 
leverandør afretter også p-pladsen en gang 
i mellem, ligesom der klippes ind i læhegn 
efter aftale med vores pladsformand Kar-
sten. Indtil videre må vi konkludere, at 
valget har været rigtigt, om end dyrere. 
 
Efteråret banker på, og det vil nu snart vise 
sig, om investeringen i nye og flere grøfter 
på pladsen har en ”drænende” effekt på  

 
 
banerne, når regnen bliver hverdagskost 
igen. 
 
Med efteråret kommer også ændrede træ-
ningstider og –hold.  
 
Ikke for kursusholdene -  holdene for hval-
pe, unghunde, begynderlydighed og fami- 
liehunde fortsætter ufortrødent.  
 
For konkurrenceholdene og eventuelt nog-
le fra lydighedshold etableres temahold, 
som man kan melde sig på, når de almin-
delige konkurrencehold stopper pr. 
1.oktober. 
 
I oktober har vi også klubkonkurrencer og 
klubfest - to kærkomne lejligheder til at 
være sammen med klubkammerater på 
tværs af hold - enten som hjælper eller 
deltager. 
 
Hav et godt efterår, tjek temahold ud på 
hjemmesiden under ”tilmeld” og meld dig 
til noget, du kunne tænke dig. 
 
Vi ses derude. 
 

 

DcH Esbjerg - en del af DcH Danmark 

FORSIDE   
 

Forsiden denne gang er klubbens nyeste 
A-hund, Ronja.  
Ronja er en Nova Scotia Duck Tolling Re-
triever—blandt venner og for nemheds 
skyld en ”toller”.  

 
Ronja bor i Bramming med sin hundemor 
Diva og sin menneskemor Dorte (og resten 
af familien) Ronja overtager nu Divas 
plads på A-holdet, og Diva går på velfor-
tjent pension. Begge hunde deltager også i 
eftersøgningstjenesten. 

EsbjergÊCivileÊHundeførerforening 
 

DcHÊEsbjerg 
AmboltenÊ15,ÊTarp,Ê 
6715ÊEsbjergÊN 
 

kontakt@dch-esbjerg.dk 
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 Forsidekommentar SideÊ2 

Redaktøren har ordet SideÊ2 

Hundeførerdag 2025 SideÊ4 

HF-godkendelse, fauna-app mm. SideÊ5 

Invitation foredrag dyrlæge SideÊ6 

Bryllup SideÊ7 

Side 9 hunden SideÊ8-10 

Grøfte-gravning - opfølgning SideÊ11 

E-konkurrence 10. august SideÊ12 

DcH Esbjerg kalender SideÊ15 

Parkering  SideÊ15 

Sommerkonkurrencerne 20. juni SideÊ17 

Vandelkursus 2025 SideÊ18-19 

DM 2025 SideÊ20 

Ny støvlebørste SideÊ21 

Flügger-aftalen SideÊ21 

Oprykninger 2025 SideÊ22 

Nye regler for/om hunde SideÊ23 

Instruktører og føl i DcH Esbjerg SideÊ24 

Vandelkursus 2026 SideÊ25 

Bestyrelse og udvalg SideÊ26 

Vigtige sider at følge... SideÊ27 

DcHs eftersøgningstjeneste SideÊ27 

A-konkurrence 24.august SideÊ13 

Deadline til næste blad: 15. august 2025 
 

Spørgsmål,Êideer,Êannoncer,ÊinputÊmm.ÊsendesÊtilÊ 

jannikristiansen@gmail.com 

HUSK:   DET ER DINE INPUT, DER TEGNER BLADET !!! 
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Af Bettina Kjærgaard 
 
Lørdag d. 21. juni 2025 havde DcH kreds 4 
inviteret til årets Hundeførerdag. Det skul-
le afholdes hos DcH Skærbæk, der lagde 
klubhus og flotte arealer til.  
 
Der var flere hold, man kunne melde sig til. 
Bl.a. lydighed, spor, felt og rundering, rally 
og nosework. Fra Esbjerg var vi 3 hundefø-
rere og 2 instruktører der deltog.  
Jeg kan kun sige, at I der ikke deltog, I gik 
glip af en rigtig god dag 😊  
 
Da vi ankom til Skærbæk i det flotteste 
solskin, var der morgenmad til alle. Her fik 
vi samtidig lidt info om dagen, og derefter 
kørte mit hold i skoven. 
 
Money venter på sin tur 

Jeg havde 
meldt Money 
og mig til hol-
det ”Felt og 
rundering”. 
Jeg tænkte, at 
det kunne 
være godt 
med lidt ny 
inspiration. Da 
det samtidig 
er to øvelser, 
der tit kræver 
at man er lidt 
flere, var det 

også oplagt, da jeg ofte træner selv.  
 
På holdet var der helt nye c-hunde, 
nye b-hunde samt et par mere erfarne 
b-hunde. Hundeførerne var også en 
blanding af både nye og mere erfarne. 
Så der skulle trænes på flere niveauer.   
 
Vi startede med rundering på flere  

 
måder, da det selvfølgelig blev tilpasset 
den enkelte hund. Vores instruktør Marle-
ne, havde mange gode råd at dele ud af.  
 
Efterfølgende trænede vi feltsøg. Også her 
blev der taget hensyn til den enkelte hunds 
niveau. 
 
Efter en dejlig formiddag i skovens skygge, 
kørte vi retur til DcH Skærbæk, hvor gril-
len var tændt. Dejligt med lidt frokost, og  
vi kunne nye solen.  
 
De hold der var på pladsen, fik rigeligt 
med sol den dag ….. 
 
Eftermiddagen blev igen tilbragt i den dej-
lige og kølige skov. Vi fandt et nyt lækkert 
areal, og lavede mere rundering. Igen var 
der gode udfordringer til hver enkelt hund 
og hundefører.  
 
Til afslutningen i skoven havde vi en snak 
om, hvordan dagen var gået. Der var stor 
enighed om, at det havde været en god og 
lærerig dag.  
 
Og jeg er sikker på, at flere kommer igen til 
næste år. Så må vi se hvor det skal afhol-
des. Datoen er sat: Lørdag d. 20. juni 2026. 
Efter vi var færdige i skoven, var der kage 
mm. hos DcH Skærbæk. 
 
 
 
3 andre deltagere - Jette og Dorte Noe m Zeus 

Hundeførerdag 2025 
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Fauna-app, HF-godkendelse mm 

Af Janni Kristiansen, delvist sakset fra DcH 
nyhedsbrev 
 
DcH har  introduceret et nyt elektronisk 
godkendelsessystem til DcH’s tilmeldings-
platform.  
Fremover vil det ikke længere være muligt 
for medlemmer at tilmelde sig konkurren-
cer uden forudgående godkendelse af både 
profil og hund fra en godkender i lokalfor-
eningen.  
 
Det er ikke anderledes end i dag, hvor du 
kun kan få en startbog, hvis din instruktør 
og klubben siger god for det.. 
 
På længere sigt vil dette medføre, at de 
traditionelle papirbaserede konkurrence-
bøger udfases, og den elektroniske startbog 
i Faunaappen vil i stedet blive benyttet ved 
deltagelse i konkurrencer. (pt. med undta-
gelse af Brugshundesport og Agility) 
 
Som lokalforening skal vi via Klubmodul 
godkende, hvilke konkurrencer vores hun-
deførere må deltage i. 
Og når nu disse bøger forsvinder… 
 
Vores forudseende formand har været inde 
at godkende alle konkurrencehundefører-
ne. Og der er også sket godkendelse af 
dem, vi umiddelbart har kendskab til, stil-
ler til brugsprøver. 
 
 

 

 
 
Hundeførere får herefter kun adgang til at 
tilmelde konkurrencer, som de er godkendt 
til. 
 
HVIS du skulle opleve, at du ikke kan til-
melde dig, så kontakt straks vores formand 
eller vores kasserer - de kan godkende dig 
umiddelbart, hvis det bare er en disciplin, 
vi har overset. Hvis du er ny hundefører, 
skal du som nævnt rundt om din instruk-
tør. 
 
Faunaappen er som udgangspunkt gratis—
der er flere medlemsfordele… se linket 
nævnt nedenfor. 
 
Hvis du vil have den til også at vise din 
sundhedsbog fra dyrlægen, så koster den 
en lille smule. 
 
Som skrevet sidste nummer har der været 
en testfase i gang - og der er rettet diverse 
på baggrund af bl.a. DcH medlemmers 
respons. 
 
Da der ikke er nogen vej uden om - så kan 
du lige så godt først som sidst få hentet 
appen.  
Prøv den -  det er ret let. 
 

Hvis du vil læse mere, så kig her: 
 

https://dch-danmark.dk/
medlemsfordele--faunaapp 

 
Bare gå på DcH Danmark, medlemsuni-
vers, søg ”fauna” 
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Invitation foredrag 
 

DcH Esbjerg indbyder til 

F O R E D R A G 
 

torsdag 25. september kl. 18.30 hos 
 

AniCura Varde Dyrehospital, 

Ribevej 37, Varde 

med dyrlæge Susanne Elvstrøm 
 

EMNE: Førstehjælp til hunde 
 

Alle klubbens medlemmer er velkomne denne aften. Du må gerne tage din ægtefæl-
le eller veninde med.    
 
Det kræver tilmelding. Der er sendt mail ud med link til tilmelding. Husk at du skal 
være logget ind for at kunne tilmelde dig. 
 
Det koster den formidable sum af kr. 25 at  deltage 
Pengene går ubeskåret til køb af gaver til foredragsholder Susanne og hjælper og 
arrangør Helle Puggaard, som jo også er medlem hos os. 
 
Alle instruktører har været til foredraget, og det kan varmt anbefales. Susanne er så 
dygtig til at formidle - og hun har meget på hjerte. 
 
Der vil være en kop kaffe samt mulighed for en rundvisning på klinikken efter fore-
draget. 
 
Kan du ikke finde mailen, kan du tilmelde dig via hjemmesiden under event. 
Du kan bare kun tilmelde en af gangen.  
 
Kikser alt - så skriv til kasserer@dch-esbjerg.dk og angiv dit navn,  
så kan vi tilmelde dig manuelt. 
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Bryllup 
Af Janni Kristiansen 

Vores instruktør Christina er blevet gift i 
løbet af sommeren. 
 
Desværre var mange udrejst, så det blev 
ikke til det helt store espalier af hunde, 
men et par stykker dukkede dog op og 
modtog brudeparret efter vielsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Klubben gav naturligvis en gave, ligesom 
mange af jer medlemmer var med i en eks-
tra gave :-)  
 
Til lykke til de smukke unge 
mennesker. 
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Side 9 - hunden 
 
 
 
 
 

af Asta Møler Moltesen 
 
Kære DcH hunde - og mennesker  
Jeg hedder Disco og er en Border Collie 
dreng på 2 år. Jeg har været på ferie med 
min familie ved Blommehaven Camping 
nær Århus. 
 
Vi havde lejet en hytte, og den var så fint 
omkranset af bøgehæk, at mig og hunde-
far Darcy (9) straks fandt ud af, hvad 
der var vores område (så behøvede vi 
ingen snor - jubiii). Der var mange 
gode ture i bøgeskov og ved strand, 
med et spændende bakket landskab, 
som vi slet ikke er vant til fra det flade 
Vestjylland og Ho Bugt.  
 
Det var VIRKELIG dejligt at have hele 
” flokken” omkring sig ved hytten. 
Mor brugte meget tid på at sidde og 
læse en bog Gamle hundes visdom, 
der er skrevet af en tysk ulveforsker 
(Elli H. Radinger) som har perspekti-
ver på meningen med livet - hvad er  
vigtigt: kærlighed og venskab - lært 
gennem pasningen af en gammel hund.  

 
 
 
 
 

 
Mad 
Feriemad… ok fint med lidt ekstra guffer i 
form af fx grillpølser - i virkeligheden er 
jeg ikke ret madglad…  
 
Jeg vil hellere bare lege! 
 
Min mor blander nogle gange lidt madre-

ster i tørfo-
deret - fx 
gryderet, 
hvor jeg en-
gang stødte 
på en cham-
pignon. Den-
ne mystiske 
genstand 
måtte tages 
med ind på 
tæppet til 
nærmere 
undersøgelse 
(den blev 
efterfølgende 

kategoriseret som værende ”ikke-
spiselig”). 
 
Mit bedste minde, hvor mad og leg smel-
tede sammen, var nytårsaften, hvor mor 
havde taget alle vores gamle ben, Kongs 
og bolde og frosset suppe ind i dem. Det 
var SÅ FEDT at skulle pusle med få ma-
den ud. Jeg tror, at mor gjorde det, fordi 
Darcy forrige år blev lidt bange for fyr-
værkeriet - men jeg er ligeglad med fyr-
værkeri.  
Den menu ønsker jeg mig igen.    
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Side 9 - hunden, fortsat 
 
Leg  
Ææælsker bolde, pinde, kaste-og træk-
keleg. Langt højere end mad! Jeg fornem-
mer, at der ikke er særlig stor erfaring med 
en ikke-madglad hund i min familie.  
 
På vores ture har vi bestemte steder, hvor 
der leges med pinde og bolde, det er hvor 
terrænet indbyder til det: strand, hede, 
mark og park. Efter gyserhistorier fra klub-
ben om hunde, der er løbet ind i ting og er 
kommet til skade - har mor været opmærk-
som på, hvor det er godt at lege.  
 
Det er lidt svært at finde ud af, når man er 
på ferie - men stranden plejer at være en 
sikker vinder! 

Faktisk kan jeg spille bold og ”dutte” vide-
re til andre.  

 
Træning  
Vi træner på C-holdet. Jeg elsker feltsøg og 
rundering, der er rigtig ”action” og træner 
Gert er virkelig cool.  
 
Vi har før gået på hvalpehold, unghunde-
hold samt lydighedshold og har nydt godt 
af klubbens super-dygtige, søde og enga-
gerede trænere, der har hjulpet os på vores 
vej. 
 
Min mor er ikke så ihærdig mht. træning... 
hendes undskyldning er: at det kan være 
svært at nå at træne i en dagligdag med 
TO hunde (men jeg ved, at hun har været 
nødt til at sidde mange, mange timer ved sin 
computer pga. arbejde). Ferietid = god tid 
til træning.   

 
Nus 
Jeg er en livsnyder og en nussebasse, som 
elsker at blive kløet, aet og masseret. Som 
lille sad jeg altid på mors skød i sofaen om 
aftenen, men efter jeg er blevet større - 
vælter jeg lidt ud til siden og er en ”hund i 
møblerne”.  
 
 
           Fortsættes side 10 
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Side 9 - hunden, fortsat 
Fortsat fra side 9 
 
Darcy skuler til mig (han har altid skullet 
have sit eget ”space”). Ferietid = masser af 
tid til nus.  

 
Vi ses…. 
Håber I alle har nydt ferien og har fået la-
det batterierne op til en ny god sæson med 
træning og sjov J  
 
Kærlig hilsen Disco 

Næste side 9-hund:  
Vi sender stafetten videre til : 

Nané Pedersen og Dakur 
- holdkammerater på C- 

konkurrence. 

 

SkalÊduÊhaveÊenÊstartbog,ÊskalÊduÊkontakteÊdinÊ
træner. 

SkalÊdinÊstartbogÊfornys,ÊkontaktÊAnnieÊLillie 
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Grøfte-gravning - opfølgning 
Af Janni Kristiansen 
 
Grøftegravning 
 
Som det næppe er forbigået nogens næser 
har vi nu fået gravet de planlagte nye grøf-
ter samt fået udvidet/renset de eksisteren-
de.  
Endvidere er der renset i afløb ned til og 
forbi klubhuset. 
 
Der vil blive bygget et par ”broer”, så man 
kan komme sikkert over til den lille bane 
fra klubhuset samt fra bane 1 til 3. 
 
Det lille træningsfelt på bane 2 er fjernet og 
i stedet er der etableret et tilsvarende i bun-
den af bane 3. 
Det skal naturligvis have lidt tid til at 
”sætte sige”. Der er sået græs på ”højen. 
 
Der er endvidere lavet udjævning af diver-
se huller og hældning på bane 1. Her er der 
fræset og sået græs.  
 
Begge dele er ud fra medlemmers ønsker 
samt også for at have et fornuftigt formål 
til al den overskydende jord. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
De steder, hvor der er sået græs, bedes I 
ikke benytte før engang til næste år ! 
Venligst respekter dette, så vi igen kan få 
fine baner….. 
 
Som udgangspunkt er vi tilfredse med det 
udførte arbejde - nu bliver det så meget 
spændende at se, om der kommer en ef-
fekt. 
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E-konkurrence 10.august 
Af Janni Kristiansen 
 
10. august afholdt klubben  
E-konkurrence. Der er ikke  
modtaget reportage fra da-
gen, og jeg deltog ikke selv, 
så I må nøjes med info om, at 
vi igen ikke var ret besked-
ne…. 
 
På grund af antal deltagere, 
6.stk, var der præmier til 1. 
og 2. pladsen - og dem snup-
pede klubben selv ! 
 
Doris og Tjep blev nr. 1, 
mens Kirsten og Zazu tog sig 
af 2.pladsen. 
 
Stort til lykke  
 
 
 
Præmiesponsor var: 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Det er ikke voldsomt nemt at tage et foto af 
gruppedæk, men dagens fotograf, Birthe 
Jørgensen, gjorde et forsøg... 
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A-konkurrence 24.august 
Af Janni Kristiansen 
 
24. august var vi klar igen med en konkur-
rence, denne gang i A-klassen. 
 
Lydighed var naturligvis i Tarp, mens spor 
var i Kokspang-området. Eftersøgning og 
felt var henlagt til Sjelborg, da Marbæk var 
booket til anden side.  
 
Vi er ikke så tit i Sjelborg, så det krævede 
lidt ekstra at få lavet nogle fornuftige set-
ups, men vi kom vist ret godt efter det.. 
 

Vi var nogle stykker der sam-
men havde forberedt eftersøg-
ningsbanen og feltet weekenden 
forinden, og på dagen var vi klar 
- det var en lun dag med skønt 
vejr og masser af godt hundear-
bejde at kigge på, hvilket man 
har en vis mulighed for som 
hjælper. 
 
12 ekvipager deltog, herunder 
tre fra Esbjerg. 

 
 
Snoopy og 
Jette besatte 
en fortjent 
3.plads. 
 
Stort til lykke 
 
Henne Pet-
food var igen 
præmiespon-
sor 
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DcH Esbjerg kalender  
 

2025-09-20/21: DcH DM 

2025-09-25: Dyrlægearrangement  

2025-aug/okt: Foredrag ”fra hvalp til voksen” v/adfærdskonsulenten  

2025 - efterår: Foredrag for alle: Førstehjælp til hunde 

2025-10-18/19: Klubkonkurrencer 

2025-10-20:  Kredsrådsmøde, kreds 4 

2025-10-25: Klubfest 
 

Generelt: Hold øje med Facebook, hjemmeside og mail 

 

RetÊtilÊændringerÊforbeholdes….. 

Parkeringspladsen er ensrettet - og parkering foretages på skrå 
i den retning man kommer ind på pladsen  

Parkering 
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Sommerkonkurrencerne 
 
 
Af Janni Kristiansen 
 
20. juni afholdt vi som altid den største 
konkurrencedag i året. Det afholdes som 
en aftenkonkurrence, og det er oftest 
mørkt, inden vi kommer hjem igen. 
 
Der er rally i alle  klasser: begynder, øvet, 
ekspert, champion samt åben. 
 
Der er lydighedskonkurrencer i C og B-
klasserne. 
 
Så der er mange mennesker i gang denne 
dag, både ude i arealerne, på pladsen, i 
kantinen osv. osv. 
 
Det myldrer med mennesker over alt, og 
det er en ganske fremragende aften, hvor 
hjælpere, dommere, deltagere og hunde 
hygger sig i hinandens selskab. 
 

 
I rally blev 
Gitte Pedersen 
fra DcH Es-
bjerg nr. 1 i  
øvet klasse 
med Peia og 
nr. 2 i begyn-
derklassen 
med Launi 
 
I begge klasser 
var der præmi-
er fra AniCura 
Varde Dyre-
hospital. 
 
 
 
 
 
 

 
 
I C-klassen var Esbjerg-folket ikke på po-
diet, men til gengæld var der en vinder, 
som er døvstum. Det er ganske impone-
rende, hvad hun præsterer med sin hund, 
selvfølgelig med forskellige dispensatio-
ner. Se mere herom i det seneste nummer 
af DcH Bladet. 
 
I B-klassen var vi knap så beskedne, idet 
1.pladsen blev besat af Doris og Tempo, 
mens Birthe og Theo tog sig kærligt af 
2.pladsen.  
Præmier fra Henne Petfood og Kathrine-
lund Gårdbutik. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stort til lykke til alle - og tak for en dejlig 
aften i godt selskab og dejligt vejr.  
 
Endnu en konkurrence, der forløb perfekt. 
Vores konkurrenceleder, Carlo, er så skarp 
til det, at det er en ren fornøjelse. 
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Af Janni Kristiansen 
 
Hvert år i uge 28 afholdes Vandelkursus… 
Det er et kursus, der er arrangeret af en 
flok dedikerede DcH-ere, der brænder for 
at styrke DcH programmet mm. 
 
Der er ikke andre steder, man kan komme 
på kursus i vort eget  DcH program end i 
DcH eller på Vandelkurset. 
 
Kurset er forbeholdt medlemmer af DCH, 
men arrangeres af styregruppen i privat 
regi. Der er således ikke noget økonomisk 
sikkerhedsnet under kurset, og budgetter, 
indkøb mm styres med god kontrol, men 
ikke med overskud for øje. 
 
Kurset udbyder typisk 13-15 hold, man 
kan tilmelde sig. Hvert hold ledes af 1-2 
instruktører.  
 
Disse instruktører er nogle af de bedre i 
landet - og de bruger en uge af deres ferie 
på dette projekt - uden at få andet end kø-
repenge og glæden ved hundearbejdet for 
deres arbejde…. Så de er også super enga-
gerede og dedikerede. 
 
Det hold,  man kommer på (man vælger en 
1. og en 2. prioritet ved tilmelding) følger 
man hele ugen, så der er mulighed for at 
gå i dybden med tingene, og som regel 
rejser man hjem fyldt med gode ideer til 
den videre træning. 
 
Der er hold i alle klasser i DcH program-
met samt IGP. Typisk en del fokus-hold. I 
år f.eks. A/E fokus eftersøgning, B-fokus  
lydighed, spor osv. 
 
Her ses Louise og Maika, som  i år deltog 
på sporholdet. 

Prisen for kurset er knap 5 tus kr., for hvil-
ket man får fuld forplejning hele ugen, 
træning hele ugen, forskellige aftenarran-
gementer - og hygge og hundesnak på højt  
plan. 
 
Man bor på Vandel Efterskole, hvor der må 
siges at være fyldt op, når knap 150 men-
nesker i alt + lige så mange hunde indtager 
lokaliteterne. 
 
Vi starter lørdag eftermiddag. Efter ind-
kvartering er der mad og holdmøder.  
 
Søndag, mandag, onsdag og torsdag har 
man et formiddagstræningspas og et efter-
middagstræningspas.  
Tirsdag og fredag trænes kun formiddag. 
Tirsdag eftermiddag skal hundene have en 
pause, og fredag gør vi klar til fest om afte-
nen og afsked og afrejse lørdag. 
 
Om aftenen er der forskellige arrangemen-
ter. Der er også rig mulighed for ”bare” at  
hygge sig over en sludder og en drink. Der 
er sjove drinks hver dag - og næste år er 
der flere alkoholfri. 

Vandelkursus 2025 
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Vandelkursus 2025 

 
Man kan 
også besøge 
den lille 
shop, som 
kurset stab-
ler på bene-
ne med 
hundemad 
og tøj mm 
for at hjælpe 
økonomien 
i kurset. 
 
Tilmelding 
(ansøgning) 
starter i 
februar og 
kort efter får man besked, om man har væ-
ret så heldig at få en plads. Normalt er der 
ventelister. 
 
Igen i år var Esbjerg stærkt repræsenteret - 
og igen i år var vi den klub, der havde flest 
med på kurset.  I alt 12 fra DcH Esbjerg 
samt to instruktører.  
 
Dertil kom 3 fra DcH Ribe, som træner i 
Esbjerg, men er tilmeldt 
under Ribe. 
 
Se fotos af både Esbjerg 
holdet - og af den 
”udvidede familie” med 
Ribe deltagerne også. 
 
Finn fra IGP holdet mangler 
desværre på billederne. 
 
Vi har travlt i løbet af ugen, 
så vi ses sjældent alle på én 
gang, men lige før festen 
fredag aften er vi klar - der-

for ser vi alle renskurede ud J  
 
Kurset er stærkt vanedannende. Den ulti-
mativt fede måde at holde ferie med sin 
hund.  
 
Vil du vide mere - så spørg en fra fotoet.
….. Vi hjælper og svarer gerne. 
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DM 2025 
Af Janni Kristiansen 
 
DcH Esbjerg har tradition for at sende et 
ret stærkt hold afsted til årets DM. Dette er 
også tilfældet i år. 
 
Følgende er i år kvalificeret:  
 

 
Som ”sædvanligt” har vi 1-2 stk., der er 
kvalificeret i to klasser.  Og/eller med to 
hunde.  
 
I år er det Doris, der har måttet  vælge 
mellem at stille i E eller i B. 
 
Valget kan være svært :-)  
 
I år foregår DM på Fyn - DcH Vestfyn er 
værter - så det er til at overskue at køre 
over og heppe på vores medlemmer. 
 
Skulle en og anden så  have lyst til at tage 
et par billeder og evt. skrive lidt til dette 
blad, vil redaktionen blive meget begej-
stret…. 
 
 
 

 
 
Fanebærer: 
 
Der skal i øvrigt bruges en fanebærer eller 
to - så meld endelig ud, hvis du har lyst til 
denne lille opgave. 
 
Klubben betaler gerne kørepenge til den/
dem, der vælger at tilbyde sig som fane-
bærer. Det er ret fantastisk at være en del 
af det særlige fællesskab, en indmarch og 
en udmarch er. 
 
Opgaven kan snildt deles i to. Det kan 
også være et familiemedlem, der som til-
skuer gerne også vil have den her oplevel-
se med.   
Giv lyd ! 

E-klassen:            Doris og Tjep 

A-klassen:           Anne-Belle og Monty 

B-klassen:            Doris og Tempo 

               Birthe og Theo 

C-klassen:            Dorte og Luna 

               Nane og Dakur 

IGP-FH:               Jette og Pluto 
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Af Janni Kristiansen 
 
Vi (læs: Karsten) har fundet en ny og no-
get bedre støvlebørste, som vi har indkøbt 
og stillet ved indgangen til klubhuset. 
 
Der er børster til både bund og side af dine 
støvler/sko. 
 

BRUG DEN - og hjælp dermed det 
frivillige team, som du sjældent ser, men 
som sørger for at holde det pænt og rent i 
klubhus, toiletter osv. . 
 
Tak Anne-Belle  
og Marianne H. 

Hjælp rengøringsteamet 

Af Janni Kristiansen 
 
HUSK vores  
 

RABATaftale 

med  

 

 

 

 

Aftalen betyder, at I får  

mindst 20% rabat  

på køb af Flügger varer og Fiona Tapeter. 

 

Gælder i butikkerne i Esbjerg og i Ribe—
samt ved køb online. 

Du siger, du er medlem i DcH Esbjerg, og 
måske skal du oplyse dit medlemsnum-
mer (ID nummer) og vort kontonummer, 
som er 662351. 

Der kommer løbende ekstra gode kampag-
ner - så hold øje med fangruppen på Face-
book - her slår vi disse kampagnetilbud 
op. 

På denne måde får du ekstra gode priser 
på de varer, du køber - og klubben får en 
lille skilling i kick-back. 

Flügger-aftalen 
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Oprykninger 2025 
Af Dorte Storm Møller og Janni Kristiansen  

Lydighed:  

Fra A til E:                                                          

1/2  Jette Nybo Andersen og Snoopy 

Fra B til A: 

Birthe Jørgensen og Theo                            

Doris Bønnerup og Tempo                         

Dorthe Madsen og Ronja                           

1/2  Janni Kristiansen og Miko 

Fra C til B: 

Dorte Lundberg Jeppesen og Luna   

Nane Pedersen og Dakur 

Rally: 

Fra begynder til øvet:                

Gitte Pedersen og Launi                          

1/3  Svend Aagaard Jensen og Pupsi 

Fra øvet til ekspert:                                       

2/3  Gitte Pedersen og Peia                                 

Fra ekspert til champion:  
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Af Janni Kristiansen 
Delvist sakset fra diverse kilder. 
 
I løbet af sommeren 2025 er der vedtaget 
flere ting, som gør livet lettere for vores 
hunde - nuværende som kommende. 
 
Nye regler for avl 
 
Kort sagt beskriver de nye regler, at hvis 
hundens sundhed, udseende, sygdomshi-
storik eller adfærd kan forventes at have 
dårlig indflydelse på hvalpene, må hun-
den ikke indgå i avl. For udvalgte hunde-
racer gælder desuden, at man skal have 
dem sundhedstjekket hos en dyrlæge, før 
man må avle på dem. Det ansvar er altid 
opdrætterens, men som hvalpekøber er de 
nye regler en oplagt mulighed for at sikre 
sig, at det er en sund hund, man er ved at 
købe.  
 
Forbud mod pighalsbånd 
 
Alle former for hundehalsbånd med pig-
ge på indersiden, uanset om de er skarpe 
eller stumpe, er nu forbudte for alminde-
lige hundeejere.  Kun Politiets Efterret-
ningstjeneste må fortsat bruge visse for-
mer for pighalsbånd 
 
Forbuddet skal beskytte hunde mod 
smerte, ubehag og skader forårsaget af 
disse tingester.   

 
 
Nye regler for afbinding af hunde 
 
Hunde må fremover kun bindes i snor i 
korte perioder - primært i særlige situatio-
ner som f.eks. ved træning eller jagt eller 
uden for en butik, hvor hunde ikke må 
komme med ind. 
 
Bindingen må kun ske, mens ejeren er til 
stede og holder opsyn.   
 
Hvis hunden bindes udenfor, skal den 
have adgang til skygge.  Og linen skal 
være så lang, at hunden har bevægelsesfri-
hed. 

Formålet er selvsagt bedre velfærd for 
danske hunde - samt gennemsigtighed i, 
hvad der er tilladt. 
 

—o0o— 
 

Dette er kun et kort overblik—men du kan 
sagtens finde en masse om emnerne hos 
diverse kilder, bl.a. Fødevarestyrelsen, 
Dyrenes Beskyttelse m.fl. 
 
 

Nye regler for/om hunde 
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Træner / føl  Tlf. nr.  Hold 

AnneƩe Mather 24 20 58 28  Lydighed 

Beƫna Kjærgaard 51 26 01 20  Hvalpe og unghunde 

Birthe Bech Jørgensen 27 11 40 17  Unghunde og tema 

Brian Klaris 20 40 81 96  IGP  

ChrisƟna Gad Clausen 30 20 76 93  Orlov 

Carlo Hermansen 20 10 15 96  B-konk 

Dorte Storm Møller 26 19 28 64  B-konk 

Finn Hansen 20 26 18 93  IGP 

Gert Adolfsen 21 27 76 09  C-konk 

JeƩe Nybo Andersen 28 15 89 75  B-konk 

Janni KrisƟansen 28 60 1390  Hvalpe og tema 

Karin Bodeval 51 61 56 26  B-konk 

Kirsten From Andersen 22 38 70 47  Hvalpe og unghunde 

Lone Zwisler 22 75 39 14  Familiehunde og hvalpe 

Majken Sørensen 51 62 05 05  A-konk 

Nane Pedersen 22 77 09 81  Hvalpe og unghunde 

Nina B. Laugesen 28 73 81 65  Orlov 

Pia Skovmose 22 38 82 39  Hvalpe og unghunde 

Svend Aagaard Jensen 29 66 99 65  Rally 

Marianne Hempel 50 74 20 64  Føl  

Nikolai Levsen 21 43 17 71  Føl  

Claus Grøn 22 62 55 66  Føl  

Instruktører og føl i DcH Esbjerg 
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Bestyrelse 
 
Formand: AnnieÊLillie formand@dch-esbjerg.dk 2067Ê3364 

Næstformand: KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dk 5152Ê1766Ê 

Kasserer: JanniÊKristiansenÊ kasserer@dch-esbjerg.dk 2860Ê1390 

Sekretær: AnnieÊLillie formand@dch-esbjerg.dk 2067Ê3364 

Øvrige:  JaneÊGadÊJakobsen jane1072@esbjergkommune.dk 4240Ê4278

  CarloÊHermansen konkurrence@dch-esbjerg.dkÊ 2097Ê0721 

 MarianneÊDall marianneklitgaarddall@gmail.com 2020Ê2869 

 BirtheÊBÊJørgensen birtheoskar@hotmail.comÊ 2711Ê4017Ê 

 
 

 

Udvalg og kontakter 
Træningsleder:  

 BirtheÊBÊJørgensen birtheoskar@hotmail.comÊ 2711Ê4017Ê 

Konkurrenceleder: 

 CarloÊHermansen konkurrence@dch-esbjerg,dkÊ 2097Ê0721 

Kantineleder: JaneÊGadÊJakobsen jane1072@esbjergkommune.dk 4240Ê4278 

Rengøringsleder:  

 Anne-BelleÊBrinck anne-belle@esenet.dk 2944Ê5429 

Aktivitets– og festudvalg, herunder Marbækdagen mm: 

 KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dk 5152Ê1766 

 GertÊAdolfsen post@cea-gulve.dk 2127Ê7609 

Arealer, klubhus og materiel: 

 KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dkÊ  5152Ê1766 

Vedligeholdelsesteam: 

 KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dkÊ  5152Ê1766 

Poten, herunder annoncører: 

 JanniÊKristiansenÊ jannikristiansen@gmail.com 2860Ê1390 

Hjemmesiden, klubmodul og mail: 

 AnnieÊLillie formand@dch-esbjerg.dk 2067Ê3364 

  

—-o0o—- 
 

Hundeadfærdskonsulent: 

 BrianÊKlaris brian@klaris.info 2040Ê8196 
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Vigtige sider 
Af Janni Kristiansen 
 
Hvis man vil holde sig orienteret om, hvad 
der foregår i klubben, er det en rigtig god 
idé at følge med på hjemmesiden: Her 
findes også gode artikler. 
 

http://dchesbjerg.dk/  
  
Det er også en rigtig god idé at følge med 
på Facebook.  
 
Vi har en officiel side, hvor informationer 
af relevans for alle - også ikke-medlemmer 
- den kan findes ved at søge efter  
 

DcH Esbjerg  
 
Vi har endvidere en mere medlemsoriente-
ret side, hvor alt kan slås op, billeder, di-
verse informationer osv.  
 

 
 
Den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg fan-gruppe  

 
Herudover kan man gå på DCH Dan-
marks hjemmeside eller facebookside og 
finde en masse info. 
 
Et specielt godt link for alle er 
 
https://dch-danmark.dk/dch-bladet-laes-

det-her 
 
Her er link til seneste nummer og separat 
link til tidligere numre af  landsmedlems-
bladet. Heri er der mange meget brugbare 
artikler, bl.a. omkring hvalpe og træning 
heraf, men også mange andre interessante 
emner. 
 

Har man brug for hjælp fra DcH’s Eftersøgningstje-

neste kan man henvende sig på vagt tlf.: 7110 4069 
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